

## Omategevuste projektide info 2021–2027

Projekti number	Projekti nimi	Projekti eesmärk ja tulemused	Projekti lühikokkuvõte	Projekti toetuse summa
2021-2027.01.23-0005	Ettevõtete TAI teadlikkuse kasvatamine (TAI võimalused) ja TAI võimekuse tõstmine (21.1.1.11.)	+ arendada teenuseid, et suurendada ettevõtjate teadlikkust teadus-, arendustegevuse ja innovatsiooni (edaspidi TAI) vajalikkusest ja võimalustest jagades innovatsioonialast teavet (analüüsid ja turuseire), korraldades infoüritusi ning kaasates valdkondlike eksperte ja koostöökogusid; + suurendada ettevõtjate TAI võimekust innovatsiooniks vajalike pädevuste arendamise, kvalifitseeritud tööjõu palkamise toe ja ettevõtjatele vajalike koostöövõrgustike arendamise kaudu; + arendada innovatsiooni (toote-, turu-, protsessi-, organisatsiooni- ja personaliinnovatsiooni) soodustavaid teenuseid ja kujundada ettevõtjatele vajalik tugisüsteem (kvaliteeditaristu edendamine, lepingute sõlmimine ja intellektuaalomandi alane nõustamine ning tugi toodetele vajalike sertifikaatide saamiseks ja rahvusvahelises koostöös ja programmides osalemiseks).	Toetuse andmise eesmärk on tõsta sihtrühma teadlikkust ja võimekust tehnoloogial ja teadmistel põhineva teadus –, arendustegevuse ja innovatsiooni (edaspidi TAI ) tegevuste suurenemiseks ja ettevõtjate majandustulemuste kasvuks.	29 121 608,75
2021-2027.03.23-0001	Ettevõtlusteadlikkus, sealhulgas juhtimiskvaliteet ja vastutustundlik ettevõtlus (21.1.3.15.)	+ kasvatada ettevõttes lisandväärtuse ja tootlikkuse kasvu soodustavat teadlikkust; + juurutada ettevõttes kasvu toetavaid juhtimispraktikad; + rakendada ettevõttes jätkusuutlikkuse, ringmajanduse ja vastutustundlikkuse põhimõtteid; + rakendada digitaliseerimist, keskkonnahoidlikkust ja innovatsiooni toetavaid lahendusi ja ärimudeleid; + kasvatada teadlikkust ettevõtja omanike vahetuse juhtimiseks; + kasvatada ettevõtlusaktiivsust, ettevõtlikkust ja loovust ühiskonnas.	Projekti raames viiakse ellu ettevõtlusteadlikkuse tegevusi, sh tõstetakse teadlikkust ning toetatakse ettevõtja juhtimiskvaliteedi parandamist.	7 016 000
2021-2027.01.23-0008	Innovaatilised riigihanked (21.1.1.15.)	+ arendada teenuseid, et suurendada ettevõtjate teadlikkust teadus-, arendustegevuse ja innovatsiooni (edaspidi TAI) vajalikkusest ja võimalustest jagades innovatsioonialast teavet (analüüsid ja turuseire), korraldades infoüritusi ning kaasates valdkondlike eksperte ja koostöökogusid; + suurendada ettevõtjate TAI võimekust innovatsiooniks vajalike pädevuste arendamise, kvalifitseeritud tööjõu palkamise toe ja ettevõtjatele vajalike koostöövõrgustike arendamise kaudu; + arendada innovatsiooni (toote-, turu-, protsessi-, organisatsiooni- ja personaliinnovatsiooni) soodustavaid teenuseid ja kujundada ettevõtjatele vajalik tugisüsteem (kvaliteeditaristu edendamine, lepingute sõlmimine ja intellektuaalomandi alane nõustamine ning tugi toodetele vajalike sertifikaatide saamiseks ja rahvusvahelises koostöös ja programmides osalemiseks).	Meetme tulemusel on suurenenud avaliku sektori roll uuenduslike lahenduste hankijana, ettevõtjate rollaktiivse innovatsioonipartnerina ning näidisprojektide elluviijana. Avaliku sektori vastava rolli suurenemise kaudu on edendatud uusete toodete ja teenuste turgu. Lisaks on paranenud ettevõtjate oskused ja pädevused osaleda uusete lahenduste pakkujana.	3 178 286
2021-2027.03.23-0002	Ekspordi omategevused. Ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine (21.1.3.11)	+ aidata ettevõtjatel arendada ja toota senisest efektiivsemalt kõrgema lisandväärtusega tooteid ja teenuseid, et olla rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisemad ning suurendada ekspordi; + arendada ettevõtjate võimekust juhtida terviklikult müüki ja turundust, et siseneda rahvusvaheliste turgudele ja seal püsida (näiteks seminaride, koolituste, kasvu- ja arenguprogrammide kaudu), arvestades e-kaubanduse võimalusi; + toetada ettevõtja kasvu ja laienemist olemasolevatel ja uutel eksporditurgudel vajalike kontaktide leidmise, välisesindajate võrgustiku, messidel osalemise, nõustamise, sihtturupõhiste kompleksteenuste ja -toetuste ning finantsinstrumentide kaudu; + suurendada Eesti ettevõtjate rahvusvahelist nähtavust äridiplomaatia ning Eesti kuvandi sihipärase edendamise ja turundamise kaudu; + maandada järjepidevalt tehnoloogia- ja arendusmahukate välisinvesteeringutega seotud riske, kaasates välispetsialiste; + suurendada Eesti võimekust tuua riiki kõrge lisandväärtusega välisinvesteeringuid ning kaasata rahvusvahelist oskusteavet.	Projekti raames on suurendatud ettevõtete konkurentsivõimet rahvusvahelisel turul.	44 801 572
2021-2027.03.23-0026	Aasia regiooni eksport. Ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine (21.1.3.11)	+ aidata ettevõtjatel arendada ja toota senisest efektiivsemalt kõrgema lisandväärtusega tooteid ja teenuseid, et olla rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisemad ning suurendada ekspordi; + arendada ettevõtjate võimekust juhtida terviklikult müüki ja turundust, et siseneda rahvusvaheliste turgudele ja seal püsida (näiteks seminaride, koolituste, kasvu- ja arenguprogrammide kaudu), arvestades e-kaubanduse võimalusi; + toetada ettevõtja kasvu ja laienemist olemasolevatel ja uutel eksporditurgudel vajalike kontaktide leidmise, välisesindajate võrgustiku, messidel osalemise, nõustamise, sihtturupõhiste kompleksteenuste ja -toetuste ning finantsinstrumentide kaudu; + suurendada Eesti ettevõtjate rahvusvahelist nähtavust äridiplomaatia ning Eesti kuvandi sihipärase edendamise ja turundamise kaudu; + maandada järjepidevalt tehnoloogia- ja arendusmahukate välisinvesteeringutega seotud riske, kaasates välispetsialiste; + suurendada Eesti võimekust tuua riiki kõrge lisandväärtusega välisinvesteeringuid ning kaasata rahvusvahelist oskusteavet.	Projekti raames on suurendatud ettevõtete konkurentsivõimet Aasia turul.	8 950 000
2021-2027.03.23-0029	Välisinvesteeringute soodustamine. Ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine (21.1.3.11)	+ aidata ettevõtjatel arendada ja toota senisest efektiivsemalt kõrgema lisandväärtusega tooteid ja teenuseid, et olla rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisemad ning suurendada ekspordi; + arendada ettevõtjate võimekust juhtida terviklikult müüki ja turundust, et siseneda rahvusvaheliste turgudele ja seal püsida (näiteks seminaride, koolituste, kasvu- ja arenguprogrammide kaudu), arvestades e-kaubanduse võimalusi; + toetada ettevõtja kasvu ja laienemist olemasolevatel ja uutel eksporditurgudel vajalike kontaktide leidmise, välisesindajate võrgustiku, messidel osalemise, nõustamise, sihtturupõhiste kompleksteenuste ja -toetuste ning finantsinstrumentide kaudu; + suurendada Eesti ettevõtjate rahvusvahelist nähtavust äridiplomaatia ning Eesti kuvandi sihipärase edendamise ja turundamise kaudu; + maandada järjepidevalt tehnoloogia- ja arendusmahukate välisinvesteeringutega seotud riske, kaasates välispetsialiste; + suurendada Eesti võimekust tuua riiki kõrge lisandväärtusega välisinvesteeringuid ning kaasata rahvusvahelist oskusteavet.	Välisinvesteeringute soodustamine. Ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine	2 873 500
2021-2027.03.23-0083	Välisesindused-kaugturgude regioon. Ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine (21.1.3.11)	+ aidata ettevõtjatel arendada ja toota senisest efektiivsemalt kõrgema lisandväärtusega tooteid ja teenuseid, et olla rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisemad ning suurendada ekspordi; + arendada ettevõtjate võimekust juhtida terviklikult müüki ja turundust, et siseneda rahvusvaheliste turgudele ja seal püsida (näiteks seminaride, koolituste, kasvu- ja arenguprogrammide kaudu), arvestades e-kaubanduse võimalusi; + toetada ettevõtja kasvu ja laienemist olemasolevatel ja uutel eksporditurgudel vajalike kontaktide leidmise, välisesindajate võrgustiku, messidel osalemise, nõustamise, sihtturupõhiste kompleksteenuste ja -toetuste ning finantsinstrumentide kaudu; + suurendada Eesti ettevõtjate rahvusvahelist nähtavust äridiplomaatia ning Eesti kuvandi sihipärase edendamise ja turundamise kaudu; + maandada järjepidevalt tehnoloogia- ja arendusmahukate välisinvesteeringutega seotud riske, kaasates välispetsialiste; + suurendada Eesti võimekust tuua riiki kõrge lisandväärtusega välisinvesteeringuid ning kaasata rahvusvahelist oskusteavet.	Projekti raames on suurendatud ettevõtete konkurentsivõimet.	6 588 250
2021-2027.03.23-0084	Välisesindused-lähisturgude regioon. Ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine (21.1.3.11)	+ aidata ettevõtjatel arendada ja toota senisest efektiivsemalt kõrgema lisandväärtusega tooteid ja teenuseid, et olla rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisemad ning suurendada ekspordi; + arendada ettevõtjate võimekust juhtida terviklikult müüki ja turundust, et siseneda rahvusvaheliste turgudele ja seal püsida (näiteks seminaride, koolituste, kasvu- ja arenguprogrammide kaudu), arvestades e-kaubanduse võimalusi; + toetada ettevõtja kasvu ja laienemist olemasolevatel ja uutel eksporditurgudel vajalike kontaktide leidmise, välisesindajate võrgustiku, messidel osalemise, nõustamise, sihtturupõhiste kompleksteenuste ja -toetuste ning finantsinstrumentide kaudu; + suurendada Eesti ettevõtjate rahvusvahelist nähtavust äridiplomaatia ning Eesti kuvandi sihipärase edendamise ja turundamise kaudu; + maandada järjepidevalt tehnoloogia- ja arendusmahukate välisinvesteeringutega seotud riske, kaasates välispetsialiste; + suurendada Eesti võimekust tuua riiki kõrge lisandväärtusega välisinvesteeringuid ning kaasata rahvusvahelist oskusteavet.	Projekti raames on suurendatud ettevõtete konkurentsivõimet.	6 588 250
2021-2027.01.23-0179	Rakendusuuringute ja eksperimentaalarenduse programm	Toetuse andmise eesmärk on teadus- ja arendustegevuse (edaspidi TA-tegevus) edendamiseks panustada tootlikkuse ja konkurentsivõime tõusu, sealhulgas: 1) kasvatada ettevõtjas lisandväärtuse ja tootlikkuse kasvu soodustavat teadlikkust; 2) suurendada ettevõtjas tehtavat TA-tegevust ja teadus- ja arendustöötajate (edaspidi TA-töötajad) arvu; 3) rakendada ettevõtjas jätkusuutlikkuse, ringmajanduse ja vastutustundlikkuse põhimõtteid; 4) suurendada ettevõtjas väärtust läbi intellektuaalomandi kasvu	Käskkirja põhiliseks tegevuseks on ettevõtjate nõustamine rakendusuuringute ja eksperimentaalarenduse läbiviimisega seotud tegevuste osas, seega ennekõike toetusskeemi elluviimise tulemusena tõstetakse ettevõtjate teadlikkust, kuidas läbi TA-tegevuse on võimalik kasvatada lisandväärtust ja tootlikkust.	8 393 642,99
2021-2027.03.23-0074	Eesti turismivaldkonna elavdamine ja taaskäivitamine	Vaja on pakkuda VKEdele ja nende koostööpartneritele uusi teadmisi ja oskusi, kuid arendada ka turismi ökosüsteemi, mis soodustab paindlikku ettevõtlust ning pakub asjakohaseid ja kättesaadavaid teenuseid. Tegeleda tuleb uute töömeetodite ja tehnoloogiate kasutuselevõtuga ja, pidades eelkõige silmas kolmikpööret. Tegeleda tuleb ka turismisektori VKEde konkurentsivõime ja tootlikkuse piirkondlike erinevustega väljaspool arenenumat pealinnapiirkonda. Kavandatud teenused annavad VKEdele ja nende koostööpartneritele konkurentsivõimelised pädevused.	Toetuse andmisel lähtutakse „Eesti turismistrateegias 2022–2025”, mille eesmärk on kasvatada Eesti turismisektori, millest 98 % on VKEd, elujõulisust ja kohanemisevõimet	38 802 857
2021-2027.03.23-0212	Iduettevõtluse hoogustamine (Startup Estonia tegevused)	Toetuse andmise eesmärk on TAIE fookusvaldkondade edendamiseks arendada iduettevõtetele ja potentsiaalsetele iduettevõtjatele vajalikke teenuseid. Toetus panustab rakenduskaava eesmärkide täitmisesse väikese ja keskmise suurusega ettevõtjate (edaspidi VKE) kestliku majanduskasvu ja konkurentsivõime tõhustamise ning VKEdes töökohtade loomise kaudu. Toetus panustab 12. mai 2021. a Riigikogu vastu võetud strateegia „Eesti 2035” (edaspidi „Eesti 2035”) sihi „Eesti majandus on tugev, uuendusmeelne ja vastutustundlik” saavutamisesse. Meetme tegevused mõjutavad kõige enam „Eesti 2035” majanduse strateegilise sihi „Eesti majandus on tugev, uuendusmeelne ja vastutustundlik” komponenti „Eesti majandus on uuendusmeelne ja teadmispõhine”, kuna nii potentsiaalsete iduettevõtjate kui ka iduettevõtete innovatsioonivõimekuse ja -teadlikkuse suurendamine ning koostöö edendamine iduettevõtluse ökosüsteemi tugiorganisatsioonide vahel kasvatab innovatsiooni. Innovaatilised iduettevõtted ja suurenenud koostöö iduettevõtluse ökosüsteemis, st koostöö avaliku sektori, ettevõtjate, teadusastutuste vahel loob uusi võimalusi teadmussirdeks ning uute koostöömodelite tekkeks. Erasektori innovaatiivsus omakorda toetab indikaatorite tööjõu tootlikkuse osakaaluna EL keskmisest ja TA kulud erasektoris saavutamist. Toetusskeemis elluviidavad regionaalsed arenguprogrammid toetavad kohalikke iduettevõtluse tugiorganisatsioone üle Eesti ja meelitavad inimesi tegelema iduettevõtlusega, mis tõstab väljaspool Harjumaad loodud SKP taset elaniku kohta EL-i võrdluses.	Arendada iduettevõtetele ja potentsiaalsetele iduettevõtjatele vajalikke teenuseid	10 022 857
2021-2027.03.24-0226	Kultuuri- ja loomesektori sisese ja sektorite ülese koostöö soodustamine	Toetuse andmise eesmärk on siduda loomemajanduse ja sidusvaldkondades olevat potentsiaali ettevõtlusega, soodustades uute, ambitsioonikate ja kestlike ärimudelitega ettevõtete juurdekasvu, tõstes loomeettevõtjate ekspordivõimekust ning luues teistele majandussektoritele loomemajanduse kaudu lisaväärtust ärimudelile, toodete ja teenuste ning müügi ja turunduse arendamisel. Toetatavate tegevuste elluviimisega kasvatatakse loomeettevõtjate jätkusuutlikkuse, ringmajanduse, vastutustundlikkuse, digitaliseerimise ja innovatsiooni alast teadlikkust ning suurendatakse kasusaajate ettevõtluse ja ekspordi, juhtimise, toote-, teenuse-, protsesside ja ärimudeli arendamise alaseid kompetentse, sealhulgas teadmisi, oskusi ja kogemusi, ning sektorite ülese strateegilise koostöö oskusi ja tulemuslikkust. Toetatavate tegevuste elluviimise tulemusena on loomemajanduses ettevõtlusaktiivsus kõrge, loomeettevõtjate ärimudelid on muutumas keskkonnas jätkusuutlikud, Eesti loomeettevõtjad tegutsevad edukalt rahvusvahelistel turgudel ja on uuendusmeelsed tehnoloogiate ja digilahenduste kasutajad ning loomemajanduse arengut toetav tugisüsteem on tõhus, paindlik ja toimib koos ettevõtluse ökosüsteemiga.	Toetuse andmise eesmärk on siduda loomemajanduse ja sidusvaldkondades olevat potentsiaali ettevõtlusega, soodustades uute, ambitsioonikate ja kestlike ärimudelitega ettevõtete juurdekasvu, tõstes loomeettevõtjate ekspordivõimekust ning luues teistele majandussektoritele loomemajanduse kaudu lisaväärtust ärimudelile, toodete ja teenuste ning müügi ja turunduse arendamisel.	800 000
2021-2027.03.24-0227	Loomemajanduslase teadlikkuse kasvatamine ning teadmiste ja oskuste arendamine	Toetuse andmise eesmärk on siduda loomemajanduse ja sidusvaldkondades olevat potentsiaali ettevõtlusega, soodustades uute, ambitsioonikate ja kestlike ärimudelitega ettevõtete juurdekasvu, tõstes loomeettevõtjate ekspordivõimekust ning luues teistele majandussektoritele loomemajanduse kaudu lisaväärtust ärimudelile, toodete ja teenuste ning müügi ja turunduse arendamisel. Toetatavate tegevuste elluviimisega kasvatatakse loomeettevõtjate jätkusuutlikkuse, ringmajanduse, vastutustundlikkuse, digitaliseerimise ja innovatsiooni alast teadlikkust ning suurendatakse kasusaajate ettevõtluse ja ekspordi, juhtimise, toote-, teenuse-, protsesside ja ärimudeli arendamise alaseid kompetentse, sealhulgas teadmisi, oskusi ja kogemusi, ning sektorite ülese strateegilise koostöö oskusi ja tulemuslikkust. Toetatavate tegevuste elluviimise tulemusena on loomemajanduses ettevõtlusaktiivsus kõrge, loomeettevõtjate ärimudelid on muutumas keskkonnas jätkusuutlikud, Eesti loomeettevõtjad tegutsevad edukalt rahvusvahelistel turgudel ja on uuendusmeelsed tehnoloogiate ja digilahenduste kasutajad ning loomemajanduse arengut toetav tugisüsteem on tõhus, paindlik ja toimib koos ettevõtluse ökosüsteemiga	Siduda loomemajanduse ja sidusvaldkondades olevat potentsiaali ettevõtlusega, soodustades uute, ambitsioonikate ja kestlike ärimudelitega ettevõtete juurdekasvu, tõstes loomeettevõtjate ekspordivõimekust ning luues teistele majandussektoritele loomemajanduse kaudu lisaväärtust ärimudelile, toodete ja teenuste ning müügi ja turunduse arendamisel.	3 200 000